RESOLUÇÃO DA DIRETORIA

RDI Nº 055/15

 Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação

de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições estatutárias e amparado pelas

disposições do Regulamento Geral e Específico da Competição e,

Considerando a constatação de que o gramado do estádio Romário de Souza Farias (Marrentão)

não se encontra em condições de receber a partida a ser disputada entre as equipes do Duque

Caxiense FC x Boavista SC, pela última rodada da fase de classificação da Copa Rio de 2015;

Considerando que não existem mais datas disponíveis no calendário para alteração da data da

partida;

Considerando que o art. 11, §5º, do REC determina que os jogos da última rodada de cada fase

devem acontecer simultaneamente;

Considerando que até o presente momento nenhum ingresso foi comercializado para a citada

partida, apesar de aberta a venda;

Considerando as disposição do  14, I e IV, do RGC;

Considerando as disposições dos artigos 9º, parágrafo único e 11, §1º do REC

RESOLVE:

ALTERAR o local da partida abaixo discriminada, referente à última rodada da fase de

classificação da Copa Rio 2015, mantendo-se, todavia, a data, o horário, o mando de campo e a

ordem da rodada originariamente constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação:

 Jogo: Duque Caxiense FC FR x Boavista SC: PASSARÁ das 16:00h, do dia 28/10/2015

(quarta-feira), no Estádio Romário de Souza Farias (Marrentão); PARA às 16:00h, do dia

28/10/2015 (quarta-feira), no Estádio Los Lários.

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2015.

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES